
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

45-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

        30.04.2021                                 № 364 

 

О внесении изменений в решение  

100-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 14.12.2018 

№ 1830 «Об утверждении Прогнозного 

плана приватизации муниципального 

имущества муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2019-2021 годы» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015      

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», решением 21-й сессии Симферопольского городского совета                 

I созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым», 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 



1. Внести в решение 100-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 14.12.2018 № 1830 «Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на 2019 - 2021 годы»  

(далее – решение) следующие изменения: 

1.1 в Разделе II приложения к решению: 

1.1.1 пункты 8, 9, 21, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 52, 66, 69, 71, 73, 90, 95, 97, 98 исключить; 

1.1.2 дополнить пунктами 99-114 следующего содержания: 
99 Нежилое 

помещения 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса, д. 14 – 

ул. Пушкина, д. 9 

кадастровый номер: 

90:22:010301:634 

этаж № 1, этаж № 2, 

литера Б 

465,2 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение  

 

2021 

100 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса, д. 14 – 

ул. Пушкина, д. 9 

кадастровый номер: 

90:22:010301:636 

этаж № 1, этаж № 2, 

литера А 

201,1 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение  

 

2021 

101 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса, д. 14 – 

ул. Пушкина, д. 9 

кадастровый номер: 

90:22:010301:619 

этаж № 1, литера В 

74,5 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение  

 

2021 

102 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса, д. 14 – 

ул. Пушкина, д. 9 

кадастровый номер: 

90:22:010301:628 

этаж № 1, этаж № 2, 

литера С 

48,9 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение  

 

2021 

103 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 11 

кадастровый номер: 

90:22:010301:631 

этаж № -, литера В 

20,9 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение  

 

2021 

104 Нежилое 

здание 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса, д. 14 – 

ул. Пушкина, д. 9 

кадастровый номер: 

19,4 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение  

 

2021 



90:22:010301:629 

литера У 

 

 

 

105 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Гоголя/ ул. Пушкина,  

д. 11/17  

кадастровый номер: 

90:22:010301:1744 

этаж № 1, литера В, Б 

56,4 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 

106 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 30 

кадастровый номер:  

90:22:010301:1455 

этаж № 1 

76,5 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 

107 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пер. Кронштадский, д. 8 

кадастровый номер: 

90:22:010106:2106 

подвал, литера А 

40,3 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 

108 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кржижановского, д. 7 

кадастровый номер: 

90:22:010501:660 

этаж № 1, литера А 

152,7 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 

109 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 210 

кадастровый номер: 

90:22:010204:1849  

этаж № 1, литера А 

16,5 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 

110 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 210, 

пом. 1-18  

кадастровый номер:  

90:22:010204:2610 

цоколь 

128,8 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 

111 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Толстого, д. 6 

кадастровый номер: 

90:22:010106:3127  

этаж № Х, литера А 

20,3 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 

112 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Стахановцев, д. 3  

кадастровый номер:  

90:22:010221:462  

188,0 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 



подвал, литера А 

113 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 96  

кадастровый номер:  

90:22:010201:30722  

этаж № 1 

29,0 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 

114 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 75  

кадастровый номер:  

90:22:010315:1126  

этаж № 1 

155,3 С учетом  

преимущественного 

права арендатора  

на приобретение 

2021 

 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета              В.Н. Агеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


